	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJ PËR FONDIN SOVRAN TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS   

	Entiteti publik 
	Zyra e Kryeministrit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Fanol Kurteshi - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Fillimisht ju falënderoj që po punoni për krijimin e fondit sovran!

 

 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Të ndëruar,E kam lexuar me vëmendje ligjin, që në përgjithësi më duket shumë i mirë. Mirpo, më duhet të komentoj disa nene që për mua duhet të korrigjohen.

 

Më të rëndësishmet janë ato për strategjinë e investimeve si dhe numri i takimëve të bordit që mund ti dekurajojë profesionistët nga diaspora që të marrin pjesë (duhet maks 3x-4x apo te ipet mundësia që takimet bëhen online).

 

Pastaj, duhet t'i japim më shumë autonomi fondit sovran në mënyrë që ai të mos bëhet rezervë për qeveritë e ardhshme. Duhet të shmanget devijimi i burimeve të fondit (Neni 51, 4), duhet ti ipet më shum sovranitet bordit.

 

Së fundi, ka disa gabime në tekstin sa i përket përkthimit. Disa herë po përdorni "Republic of Kosova", disa herë "Republic of Kosovo".

 

Mos hezitoni në qofse keni ndonjë pyetje.


	Personi kontaktues 
	Fanol Kurteshi   

	Email kontaktues 
	fanolkurteshi@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON THE SOVEREIGN FUND OF THE REPUBLIC OF KOSOVA   

	Public body 
	Office of the Prime Minister   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Fanol Kurteshi - Individual citizen   

	General comments 
	Fillimisht ju falënderoj që po punoni për krijimin e fondit sovran!

 

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Të ndëruar,E kam lexuar me vëmendje ligjin, që në përgjithësi më duket shumë i mirë. Mirpo, më duhet të komentoj disa nene që për mua duhet të korrigjohen.

 

Më të rëndësishmet janë ato për strategjinë e investimeve si dhe numri i takimëve të bordit që mund ti dekurajojë profesionistët nga diaspora që të marrin pjesë (duhet maks 3x-4x apo te ipet mundësia që takimet bëhen online).

 

Pastaj, duhet t'i japim më shumë autonomi fondit sovran në mënyrë që ai të mos bëhet rezervë për qeveritë e ardhshme. Duhet të shmanget devijimi i burimeve të fondit (Neni 51, 4), duhet ti ipet më shum sovranitet bordit.

 

Së fundi, ka disa gabime në tekstin sa i përket përkthimit. Disa herë po përdorni "Republic of Kosova", disa herë "Republic of Kosovo".

 

Mos hezitoni në qofse keni ndonjë pyetje.


	Contact person 
	Fanol Kurteshi   

	Email person 
	fanolkurteshi@gmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NARCT ZAKONA O SUVERENOM FONDU REPUBLIKE KOSOVO   

	Public body 
	Ured Premijera   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Fanol Kurteshi - Individual citizen   

	General comments 
	Fillimisht ju falënderoj që po punoni për krijimin e fondit sovran!

 

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Të ndëruar,E kam lexuar me vëmendje ligjin, që në përgjithësi më duket shumë i mirë. Mirpo, më duhet të komentoj disa nene që për mua duhet të korrigjohen.

 

Më të rëndësishmet janë ato për strategjinë e investimeve si dhe numri i takimëve të bordit që mund ti dekurajojë profesionistët nga diaspora që të marrin pjesë (duhet maks 3x-4x apo te ipet mundësia që takimet bëhen online).

 

Pastaj, duhet t'i japim më shumë autonomi fondit sovran në mënyrë që ai të mos bëhet rezervë për qeveritë e ardhshme. Duhet të shmanget devijimi i burimeve të fondit (Neni 51, 4), duhet ti ipet më shum sovranitet bordit.

 

Së fundi, ka disa gabime në tekstin sa i përket përkthimit. Disa herë po përdorni "Republic of Kosova", disa herë "Republic of Kosovo".

 

Mos hezitoni në qofse keni ndonjë pyetje.


	Contact person 
	Fanol Kurteshi   

	Email person 
	fanolkurteshi@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






